Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-184             www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

        Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de 23/11/2023

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015

 2ª RECLASSIFICAÇÃO- Edital nº 10/2023 - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

         A Direção da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à Secretaria Municipal Adjunta de Ensino

Superior, sediada na Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé, torna público o Resultado da 2ª

Reclassificação do Edital nº 10/2023 para as Vagas Remanescentes do Processo Seletivo para acesso ao Curso de Graduação em

Engenharia de Produção em 2024/2º semestre.

1) Os candidatos convocados deverão realizar a pré-matrícula via internet, no período de 23 a 25 de julho de 2024, observado o

horário oficial de Brasília/DF, no endereço academico.femass.edu.br, utilizando o número de inscrição como login e senha, sem

pontos e traço e anexando a documentação em PDF, EM ARQUIVO ÚNICO, na ordem a seguir:

a)Certidão de Registro Civil (nascimento ou casamento);

b)Carteira de identidade;

c)Cadastro de Pessoa Física (CPF);

d)Título de Eleitor para maiores de 18 (dezoito) anos;

e)Comprovante de quitação com o serviço militar para candidatos do sexo masculino,  maiores de 18 (dezoito) anos;

f)Certificação de conclusão do Ensino Médio emitida pelo órgão competente;

g)Histórico Escolar do Ensino Médio;

h)Comprovante de residência;

i)Comprovante do resultado do ENEM emitido pelo site do INEP;

2) A confirmação da matrícula será feita pela secretaria da Instituição, por e-mail, quando informará a data de comparecimento do(a)

candidato(a) à secretaria da Instituição, munido de cópia e original dos documentos.

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-184             www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

        Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de 23/11/2023

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015

                         Macaé, 16 de julho de 2024.

                           Larissa Tavares Rodrigues

                 Vice-diretora

INSCRICAO CANDIDATO Nota Redação Nota Objetiva Total de pontos CRITÉRIO DE INGRESSO SITUAÇÃO

20230084915054436 GABRIEL FERREIRA PINHAL DA SILVA DOS SANTOS 7 55 62 Ampla concorrência Convocado(a)

20230085283190547 ALICE CRISTAL FERREIRA SCARIN 11 51 62 Ampla concorrência Convocado(a)

20230085151108279 JULIA CRUZ LACERDA DOS SANTOS 11 50 61 Ampla concorrência Convocado(a)

20230084767979076 PEDRO BARRETO DE SOUZA 9 37 46 Escola Pública Convocado(a)

20230085965504586 GABRIELA VITORIA BALBINO BENACCHIO DA SILVA 10 36 46 Escola Pública Convocado(a)

20230084734698614 RAISA MELLO GOMES - - 2960,00 ENEM Convocado(a)

20230085742247781 ALEX SANDRO AZEREDO BERNARDO - - 2914,80 ENEM Convocado(a)